- CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

MOÇÃO Nº | a (2018

Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, ouvido o Plenário,
regimentalmente apresenta à Câmara, MOÇÃO DE APLAUSO pelo Dia do Chefe

Escoteiro (Escotista) dia 06 de agosto. Requer também este vereador o reconhecimento

pelo trabalho desempenhado pelos chefes Neuza e João Policarpo nos últimos 32 anos
de Grupo Escoteiro de Bariri e aos demais chefes. Também para União dos Escoteiros

do Brasil, pelo grupo Escoteiro de Bariri, que neste ano completou 100 anos de
movimento Escoteiro e 32 anos de grupo Escoteiro de Bariri. O Movimento Escoteiro
Mundial completou 111 anos.

Requer, finalmente, que seja oficiado, ao Grupo
Escoteiro de Bariri, aos chefes Neuza e João Policarpo e à União dos Escoteiros do

Brasil, dando ciência deste ato.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2018.

Evandro Folieni

Vereador

Câmara Municipal
de Bariri

0.6 AGO. 2018

PROTOCOLO
NO Emo